
Adresa : Rruga Belsh-Kosove, Kilometri 5, Fshati Cepe, Ish-shkolla 9-vjecare E - mail: 
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REPUBLIKA E SHQIPERISE 

SHOQËRIA “UJËSJELLËS -KANALIZIME” BELSH Sh.A 

Adresa: Cepe,  Belsh 

Nr____Prot      Belsh me____.____.2021 

  FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT  

        

Për: HYDROWATER-ALBANIA Tirane Tirane TIRANE Njesia Administrative nr.7, Rruga 

Irfan Tomini, Ndertesa nr.1, Pallati Sinani, Kati 7, Apartamenti 18 

Procedura e prokurimit: Kerkese per propozim -Sherbim  

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-88368-02-25-2021 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Supervizim KUZ Lagja Hysë” 

 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X    oferta ekonomikisht më e favorshme  

 

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

1. “Engineering Consulting Group shpk”                  M01308013C 

     Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it    

Vlera 1297753.92 (nje milion e dyqind e nentedhjete e shtate mije e shtateqind e pesedhjete e 

tre pike nentedhjete e dy) leke (pa tvsh). 

2.“HYDROWATER-ALBANIA shpk”            L12414005A 

Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it    

Vlera 1297879.50 (nje milion e dyqind e nentedhjete e shate mije e tetqind e shtatedhjete e 

nente pike pesedhjete) leke (pa tvsh).  

 

3.“ A.SH Engineering SHPK“ L31617003F  

Emri i plotë i shoqërisë  numri i NIPT-it    

Vlera 1295000 (nje milion e dyqind e nentedhjete e pese mije)leke (pa tvsh).  

 

4.“ Shoqeria Rean95 shpk“ J61827043V  

Emri i plotë i shoqërisë  numri i NIPT-it    

Vlera 1309200 (nje milion e treqind e nente mije e dyqind )leke (pa tvsh).  

 

5.“ STUDIO SERVICES K-SA shpk“ L71305518R  

Emri i plotë i shoqërisë  numri i NIPT-it    

Vlera 1297880 (nje milion e dyqind e nentedhjete e shtate mije e teteqind e tetedhjete)leke (pa 

tvsh).  
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3.“ Novatech Studio shpk“ L01717030C  

Emri i plotë i shoqërisë  numri i NIPT-it    

Vlera 1283263 (nje milion e dyqind e tetedhjete e tre mije e dyqind e gjashtedhjete e tre)leke 

(pa tvsh).  

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

1. “Novatech Studio shpk”                                          L01717030C      

Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it    

 

2. “ A.SH Engineering SHPK“                                 L31617003F 

Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it  

 

3. “ Engineering Consulting Group shpk“                 M01308013C 

Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it  

 

 

 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

______________________________________________________________________________

“ Novatech Studio shpk” 

a. Ne kerkesat per kualifikim percaktohej: 2.3.3 Ofertuesi ekonomik duhet te paraqese një listë 

të stafit kryesor Per te provuar piken e mesiperme duhet te paraqitet, Kontrata e vlefshme 

noteriale  per periudhen e realizimit te sherbimit, Licenca,  Diploma/ Certifikate / vertime 

diplome. 1 (nje)  Drejtues Teknik Hidroteknik , 1 (nje) Drejtues Teknik inxhinier 

gjeodet/markshajder, 1 (nje)  Drejtues Teknik  inxhinier Gjelog/ Gjelogji Minierash., 1 (nje) 

Drejtues Teknik   inxhinier Mekanik. Për drejtuesit teknik te mesiperm, pika 2.3.3, pjese e 

stafit te cilet duhet detyrimisht te jene si drejtues teknik te shoqerise te pasqyruar ne 

listepagesat e shoqerise per periudhen e kerkuar te tenderimit e ne vazhdim, duhet të 

paraqitet kontratë noteriale pune me afat vlefshmerie brenda afatit të zbatimit të kontrates 

për këtë objekt. Ne kundershtim me kerkesen e mesiperme OE nuk ka paraqitur 

dokumentacion  per1 (nje) Drejtues Teknik inxhinier gjeodet/markshajder. 

b. OE ka paraqitur oferten e tij ne masen 1283263 leke oferte e cila eshte ne kundershtim me 

Vendimin nr.354, datë 11.05.2016, të Këshillit të Ministrave, “Për miratimin e manulit të 

tarifave për shërbime në planifikim territorit, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim” dhe 

Rekomandimin e Agjencisë së Prokurimit Publik(APP) me shkresen me Nr. 5585 Prot., datë 

25.07.2017,” Mbi mënyrën e përcaktimit të tarifave minimale të specifikuara në Vendimin 

nr.354, datë 11.05.2016, të Këshillit të Ministrave” me qellim respektimin nga operatorët 

ekonomikë të normave minimale (vlerave minimale të lejuara), të specifikuara në ketë 

vendim.Ne rastin konkret OE nuk ka respektuar vleren minimale te lejuar sipas 

percaktimeve te VKM te mesiperme. 
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“ A.SH Engineering SHPK” 

a. Ne kerkesat per kualifikim percaktohej: 2.3.3 Ofertuesi ekonomik duhet te paraqese një listë të 

stafit kryesor Per te provuar piken e mesiperme duhet te paraqitet, Kontrata e vlefshme 

noteriale  per periudhen e realizimit te sherbimit, Licenca,  Diploma/ Certifikate / vertime 

diplome. 1 (nje)  Drejtues Teknik Hidroteknik , 1 (nje) Drejtues Teknik inxhinier 

gjeodet/markshajder, 1 (nje)  Drejtues Teknik  inxhinier Gjelog/ Gjelogji Minierash., 1 (nje) 

Drejtues Teknik   inxhinier Mekanik. Për drejtuesit teknik te mesiperm, pika 2.3.3, pjese e stafit 

te cilet duhet detyrimisht te jene si drejtues teknik te shoqerise te pasqyruar ne listepagesat e 

shoqerise per periudhen e kerkuar te tenderimit e ne vazhdim, duhet të paraqitet kontratë 

noteriale pune me afat vlefshmerie brenda afatit të zbatimit të kontrates për këtë objekt. Ne 

kundershtim me kerkesen e mesiperme OE per 1 (nje)  Drejtues Teknik Hidroteknik  nuk 

ka paraqitur kontraten noteriale te punes. 
b. Ne kerkesat per kualifikim percaktohej: Në lidhje me përvojën e mëparshme, operatori 

ekonomik duhet te paraqese shërbime të mëparshme, të ngjashme, të kryera gjatë tri viteve të 

fundit sa 40% të vlerës së përllogaritur të fondit limit. Per provimin e ketij kriteri duhet te 

paraqitet si dokumentacion:Kur ky sherbim është realizuar me institucione shtetërore, operatori 

ekonomik do ta vërtetojë duke paraqitur, kontratën e lidhur, ku shenohen datat, shumat dhe 

sherbimet e realizuara dhe vërtetim te lëshuar nga Institucioni shtetëror për realizimin e 

sukseshëm të kësaj kontrate. OSE Kur ky sherbim është realizuar me subjekte private operatori 

ekonomik do ta vertetojë këtë  sherbim duke paraqitur faturën përkatëse tatimore të shitjes, ku 

shenohen datat, shumat dhe sherbimet e realizuara. Ne kundershtim me kerkesen e 

mesiperme OE ka paraqitur sherbime te ngashme ne vitin 2014, dhe nga AK eshte kerkuar 

pune e ngjashme e kryere gjate tre viteve te fundit, per kete arsye operatori ekonomik 

skualifikohet. 

c. OE ka paraqitur oferten e tij ne masen 1295000 leke oferte e cila eshte ne kundershtim me 

Vendimin nr.354, datë 11.05.2016, të Këshillit të Ministrave, “Për miratimin e manulit të 

tarifave për shërbime në planifikim territorit, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim” dhe 

Rekomandimin e Agjencisë së Prokurimit Publik(APP) me shkresen me Nr. 5585 Prot., datë 

25.07.2017,” Mbi mënyrën e përcaktimit të tarifave minimale të specifikuara në Vendimin 

nr.354, datë 11.05.2016, të Këshillit të Ministrave” me qellim respektimin nga operatorët 

ekonomikë të normave minimale (vlerave minimale të lejuara), të specifikuara në ketë 

vendim.Ne rastin konkret OE nuk ka respektuarvleren minimale te lejuar sipas 

percaktimeve te VKM te mesiperme. 

“ Engineering Consulting Group shpk“ 

a. Nga dokumentacioni i paraqitur konstatohes se shoqeria Engineering Consulting Group 

eshte nje shoqeri relativisht e re e krijuar Nga: 07/01/2020. Shoqeri e krijuar rishtas dhe jo 

shoqeri te ciles I eshte ndryshuar emri apo arsye tjeter qe te provoje se ka patur aktivitet te 

meparshem pra para dates 07.01.2020. ne kete kuptim transferimi i nje pjese te aktivitetit 

nga OE Nord Comat nuk e ben shoqerine Engineering Consulting Group te kete nje bilanc 

ndryshe nga ai I krijuar nga data 07/01/2020 e ne vijim per kete arsye kjo shoqeri nuk 

ploteson kriteret e vecanta per xhiron vjetore per tre vitet e fundit 2017, 2018, 2019, me 

vlerë mesatare jo më të vogël, se 40% e vleres s e fondit limit qe prokurohet. 

b. Transferimi i nje pjese te aktivitetit nga OE Nord Comat nuk e ben shoqerine Engineering 

Consulting Group te kete nje experience te meparshme ne masen 40% para dates 

07/01/2020 e ne vijim per kete arsye kjo shoqeri nuk ploteson kriteret e vecanta per 
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përvojën e mëparshme, operatori ekonomik duhet te paraqese shërbime të mëparshme, të 

ngjashme, të kryera gjatë tri viteve të fundit sa 40% të vlerës së përllogaritur të fondit 

limit. Per provimin e ketij kriteri duhet te paraqitet si dokumentacion... 

c. OE ka paraqitur oferten e tij ne masen 1,297,753.92 leke oferte e cila eshte ne kundershtim 

me Vendimin nr.354, datë 11.05.2016, të Këshillit të Ministrave, “Për miratimin e manulit 

të tarifave për shërbime në planifikim territorit, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim” dhe 

Rekomandimin e Agjencisë së Prokurimit Publik(APP) me shkresen me Nr. 5585 Prot., datë 

25.07.2017,” Mbi mënyrën e përcaktimit të tarifave minimale të specifikuara në Vendimin 

nr.354, datë 11.05.2016, të Këshillit të Ministrave” me qellim respektimin nga operatorët 

ekonomikë të normave minimale (vlerave minimale të lejuara), të specifikuara në ketë 

vendim.Ne rastin konkret OE nuk ka respektuar vleren minimale te lejuar sipas 

percaktimeve te VKM te mesiperme. 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë HYDROWATER-ALBANIA shpk 

Tirane Tirane TIRANE Njesia Administrative nr.7, Rruga Irfan Tomini, Ndertesa nr.1, 

Pallati Sinani, Kati 7, Apartamenti 18 se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 

1297879.50 (nje milion e dyqind e nentedhjete e shate mije e tetqind e shtatedhjete e nente pike 

pesedhjete) leke (pa tvsh)pikët totale të marra  [_____]është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Ujesjelles Kanalizime Belsh sha Rruga Belsh-

Kosove, Kilometri 5, Fshati Cepe, Ish-shkolla 9-vjecare E - mail: ujesjelleskb@gmail.com 
Nr.Kontakti 068 64 16 064 sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, 

brenda 5 (pese) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do 

t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një 

vlerë të përgjithshme prej 1297880 (nje milion e dyqind e nentedhjete e shtate mije e teteqind e 

tetedhjete)leke (pa tvsh), siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për 

prokurimin publik”, i ndryshuar. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 18.03.2021 

Ankesa: ka ose jo_ (nuk ka) 

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë _________________ 

 

 

 

                        TITULLARI  I  AUTORITETIT KONTRAKTOR /OSE PERSONI I 

AUTORIZUAR PREJ TIJ 

Olsi TAFANI 
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